
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ)  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА №1 

 

ПРИКАЗ 

 

25.08.2023 № В-13-496/3 

 

г. Сургут 

 

 

О ведении и своевременном  

заполнении информационных систем 

 

 Во исполнение приказа департамента образования Администрации го-

рода от 12.11.2021 № 12-03-771/1 «О ведении подсистемы «Зачисление» и 

«Электронный классный журнал» государственной информационной системы 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (ГИС Образование Югры) в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях» (далее – приказ), в це-

лях реализации регионального проекта «Цифровая образовательная среда»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Администратору А.С. Тышкевич: 

- в подсистеме «Электронный классный журнал» своевременно запол-

нять все разделы в соответствии со сроками, указанными в приложении к при-

казу от 12.11.2021 № 12-03-771/1 «О ведении подсистемы «Зачисление» и 

«Электронный классный журнал» государственной информационной системы 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (ГИС Образование Югры) в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях»; 

- сформировать структуру ОУ на 2023/24 учебный год в ИКОП «Сфе-

рум» (осуществить перевод обучающихся 9-11 классы); 

- сформировать структуру ОУ на 2023/24 учебный год в ФГИС «Моя 

школа» (осуществить перевод обучающихся 9-11 классы). 

2. Учителям-предметникам, классным руководителям: 

- обеспечить 100% регистрацию обучающихся МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1 в 

ИКОП «Сферум»; 

- осуществлять коммуникации (информирование, общение, онлайн-

уроки) между всеми участниками образовательного процесса через чаты 

ИКОП «Сферум»; 

- осуществлять общение в чатах, не менее 10-ти сообщений в неделю; 

- обеспечить 100% регистрацию обучающихся МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1 в 

ФГИС «Моя Школа»; 



- использовать не менее 3-х раз в месяц ресурсы ФГИС «Моя Школа»: 

РЭШ, библиотека (материалы цифрового образовательного контента Акаде-

мии Минпросвещения РФ) в образовательном процессе, в том числе для 

направления ссылок учащимся на выполнение домашнего задания; 

- информировать родительскую общественность об используемых инфор-

мационных системах в МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР С.В. Граханову. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
1FB2D6DFD395CB484941EE68B11D5413 
Владелец: 
 Леонова  Татьяна Викторовна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

Т.В. Леонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Граханова Светлана Валерьяновна,  

тел.: (3462)50-07-35 

 



  



С приказом «О ведении и своевременном заполнении информационных си-

стем» 

№ В-13-496/3  25.08.2023 

 

ознакомлены: 

   ___________________Граханова С.В. 

   ___________________Тышкевич А.С. 

 

 


